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Procesverbali i mbajtjes sé Konsultimit Publik pér Draft-Rregulloren pér Procedurat e
Brendshme pér Menaxhimin e Pasurisé Jo financiare dhe Inventarin e Papérdorshém né
Komunén e Kamenicés

Konsultimi éshté organizuar nga Grupi Punues pér Hartimin e Draft-Rregulloren pér
Procedurat e Brendshme pér Menaxhimin e Pasurisé Jo financiare dhe Inventarin e
Papérdorshém né Komunén e Kamenicés.

Njoftimet pér qytetaré pér organizimin e konsultimit jané béré né pérputhje me legjislacionin né
fuqi.

Publikimet jané béré né Web-fage, né Facebook.

Publikimet:

WEB-FAQE:

https://kk.rks-gov.net/kamenice/category/konsultime-publike/

FACEBOOK:
https://8&é.facebook.com/KomunaKamenice/posts/pfhid02YdogfdoXEaDsXH1mb9EmeE7Q5VeEX oZH3E

RiKM4jyghusEYttémSc5orHBjvmevH|

Me 07.08.2024 konsultimi publik &shté mbajtur me qytetaré né Sallén ¢ Kuvendit Komunal duke
filluar nga ora 10:00.

Pjes€marrés né kété konsultim ishin: Grupi Punues i Draft-Rregullores, zyrtaré komunal, dhe t&

tjeré.

Konsultimin e hapi Kryesuesja ¢ Komisionit Besa Morina duke paraqitur para té pranishméve
Draft-Rregulloren.

Pas prezantimit t&¢ Draft-Rregullores &shté hapur diskutimi pér pyetje dhe komente nga t&
pranishmit.



Pyetjet/Sugjerimet e té pranishméve pér dokumentin né fjalé:

Sabile Kastrati- Zyrtare né Administratén e Pérgjithshme Komunale, si anétare pér disa vite né
Komisionin pér Inventariziim, ka paragitur problematikat e procesit (8 inventarizimit si:ndryshimi
i njésive 1€ invnentarit nga viti né vit pa ndonjé proces té shkruar, kérkoi sqarim se si t&
regjistrohet inventari i zyrtaréve t¢ cilét dalin né pension?

Kéto pérshkrime gjinden né Draft/Rregullore.

Afrim Dervishi- Drejtos i Drejtorisé Komunale t& Arsimit-si t& zgjidhim g&shtjen e inventarit t&
paregjistruar né sistem, sepse nuk po mund ta dijmé vlerén aktuale té aseteve si dhe si t& ndajmé
né ményré 1€ qarté asetet nga materiali shpenzues sepse dhe kjo hamendje bart& pasoja?

Tashmé éshté formuar njé komision i cili éshié duke krver vierésimin e inventarit i cili nuk
Jfiguron né sistemin e-pasuria, kurse sa i pévket ndarjes konkrete né mes té inventarit dhe
materialil shpenzues, 1 propozua ¢é 1¢ mbahen mbledhje para ¢do fillimi t¢ procesir té
inventarizimii.

Hajdin Krivaga-Zyrtar né€ Qendrén pér Shérbime Rezidenciale, kérkoi qé zyrtarét e pranimit té
mos b&jné gabime si né 1€ kaluarén t& regjistrimil t& aseteve si material shpenzues sepse njé
regjistrim i tillé i gabuar bén q& shumé asete t& mos figurojné né Raportin e Pasurive.

Selami Zylfiu-Zyrtar Certifikues, k&rkoi njé trajtim mé t& vecanté 18 fushés s& Pasurive, sepse
sipas tij kjo ésht¢ ndér t& gjeturat kryesore pér shumé vite, e cila po ¢ orienton Raportin e Zyrés
Kombétare t& Auditimit dhe po e penalizon Komunén e Kamenicés edhe nga Granti i
Performancés.

Naser Hashani-Zyrtar Kryesor Financiar, k&rkoi 8 sa mé shumé té punohet rreth normalizimit té
gjendjes sé aseteve si dhe shprehu gatishméring qé t& japé kontributin maksimal n& kété proces.

Takimi ka mbaruar né orén: 11:10

Procesmbajtés:
Hasan Keqmezi



Repubiika & Kosovés Komuna e Kamenicés
Republika Kosova Opstina Kamenica
Republic of Kosova Kamenica Municipality

Lista ¢ pjesémarrjes pér konsultimin publik pér Draft-Rregulloren pér Procedurat e Brendshme
pér Menaxhimin e Pasurisé Jo financiare dhe Inventarin e Papérdorshém né Komunén ¢ Kamenicés
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